
kg
_. _̀g_8_š_š_μÊš8%μ“,i=šï_!š_2__a_åm

__›___Nm_sV__M«_@__sg_§Ê¿____š___§ù_š_8ÊÊ
@__ä_V_§______v”__gUšãšš:___gasg:_ãã89'____:šså§ã_§___8šEå§š

_.šF__kÇ,r____“42u€Êš__iEEšV8_§_8I____ë___Ø_Qä€åšg_n§š¿š8š%m9_____¿`____w€!šs_$ãš¿:g°ã_%Ê______°s%î§Ê8°iã8_'Z_§__8_“_åm_§åsåšSš~__n°.m_8_=ä¿¿______œ§_äEsš"åššš_¢_g8ECsnNUS5_si_š_S__Jågsg¿§š_____8___g_fl__šA___¿:zu¿ä__š_§__<aggagA______§__ã____8_g__g_°~“zu___ _›___â___:gggã___ãå___Ê_g__š_8_§_n~__ZE20_ __2›_=__i_______¿ã$___~___¿__§___§______________ã____9__§__sg__š¿š'23§W¿_!åEã§_§°gãN

_šå3åš_E_Êš£šB__š_`äi3š

S__3.8ä____8_§____i____;" ,ãå9_š`ã;“šiš§ššäåuåššÊ8_a_ã_88§§§____ïE28äã_____8v9_8äãg8__iîi§_s_8l_m_&883§!__såšiå_Eå“Ê$~___°_fl_!_Hä§aëšš88____8'_i:!__muÊ88__=__uãšåšåšššäšå§ššãšg8ã_.ã§_gã§š

Ê8'____ã8_§Giããã8_!

8Iiiã_5_____u__RSEi8š8äååg8!u_§šãšg§"a_åš|ã8_sJå€ãšåãëãg°_gãš_ä§§_Êœl8î§___€$_ã_`____ö3__38“%_l_$__iš_I:__|_§~g$¿ã_ã_I_îE___________2____3___8ö›__8%___i8fl_U6____3i__38°_8_š°¿'E08_°__sU_3_£°_š_g__ã§¢___8?_B€8$__5!8:_=:$8898€§8ãg8ššåš__>åÊ%§_š°§ašÊ§ã°È_ù8š8g¿_8uâ_g_8â§iEB8_§:.g§8!%__§£qn°E8g§š¿ä§=__(áö%ãå!s§ä_§§i3_i§ã
åsãggåuflåfišgëålagg-3.Eišá2£5u_°Em§

:ãn$,_S82î_=ae&!=iîi.:°_9'8°as_28gi€9S°_8§_§ã_Eμ8K5¢_°__q_E_åEfiSE8ö8i§3:n=_å§___§_5iië_§åš__u}iJ838Ê8<¢§¿§_&_£Êã€§3_8§38-__€l.ë£S_ã_=s°8._38”8`_iÊi-s§`î_t3u88!ä

šg£il§š¿§£îlBflš_åš

i_______°_8_'58_8_°_§I____l_______î__l_!äi__8`:=__i8ã._i§_8î___£_£_ä,_šašäšåi:ššš__§88§___$8šsššããš_š_°_$šl_S£__§_í8§%ãgu€šã§ã_%Ê§š!šEgS°_åï:§_S$ã_8£ë£8__%_në&afiä__ã`_ãî¿8ã_3g1SÎ3_áî_3§:8__8ï&€_B§i__!_38_!i__i_!°_§ši_S3Ê82så<Iiã€š_šS}i_:ãš_ã3iü

__S~€_ti%3_8_a88{___S"¿gi8_3ï__£

8§_š_8¿Ê_åã_§__š8§å8}š5%ÈSigüšsšzšåšåšs§ãî°_ãã°`_5JãS_§ã5!&_`ã§58§ãE_§ãÊ8ã__š__~£_i___8__“_ågî_§š8%8.ãÉgSÊîOgfiš___Rãåtåã0š_5_______3_Êå___._ã__8m_§š€`šgÊ8§å§fi8ã_šxÊå§š8____ä_ã_i§__å(SãšîSigSgai:__ä_E_S28___ãš8-8__i°2š_§3l°_8ù!ãw%l_§___í

_ëEä5¢92¿`å£fl_§!°`¿.§£,£..}3_!S9ãi§.lïl___¿

Èå¿.E.'å_š££IÉšG_£€__3__u__:3____s___ïš:šišãšå£îã`lušaš£Êi.š_2€aã§iI_ãišlÊ.šš§öššÊ£šs_:i.!!_!ia§8Ê§_Ê__£_“___&Sg.î_i_g_i_§x__ä¿šš=ãÎliz3:'Uiú'__$ó~°8&u_s8_"`_l_t'!!!`l.¢l_£8-l..Jx:!ã{Iiånigi____,¿í'_€_.}lu.,il6I_!l1_'3!_£i!=lz_9ö__š=__ZN§7_q_š¢_8ÉB_Eš_åiIš.š§å§VišaÊ.î$ãå_š_iiw.ãašã_.

ägåÊššgäåå

__fi_ë_§_gcJägcaäîångäB___9__§_Eãc9š________3__i*C_fl§_E8308n_____“__________SÊ:šš_____ÊÊcšî____~___:§___š__å__šãš_ågÊs_k?š°gg_O___Êg5:83__š_šš£°§s§ãÊš§å3išåãg°_

:__°ã_§¿____

:______:gmäãNääμnzuuÊ

______E_šuã
_H____u_g_cggegg

22S_______au“N_wU¿a______¢

_°šO__å2saã_šssušii

_____p___-__gaåšsåš_____§_____a_________I______'_____________!____.8

_,_Ê_È_“~gm“__Êm____:28$_Ê___

E53%:-:_:d_g___°`_Håa___š____<ÊuEEÊÊ___==______Q____§gaQããmš_________(0gel“____;É_O2:_m_ã`¿ã______mau:Ê_s›_§_wsã*___ÊÊ*_:_:

“uš__§SuÿãsEggsauiae

gãtš“___:ha

§_'mç~fl_m°_!a_fl_.__'`Ogàñg"Emu3-ggs̀d_šš“___i:___
áã2:Ê_QNBGPIE3alga

ašng:_____áÊ
OIJ_uHbZ¢UJ¿›CU°_I°___ICU

_ 

9_:i°2_

_uEsS:n_:ã_B_°_°8hB8!llsl_“¿ï§šB_3=

£_šS§_å8å!_'_!5i;.:_ii!n§_8!_uS'_fiã22_S__fi___“i'$Eã__§i_i°2!,£8šã-!“__8î£I%#3_E8°$Bî€€š_u_ã§_°§ã_¿g!_ã§$ås_Êšía%i.a,8.ui_Eg__8¢§àsn__°I.!8.“§î`°*iSEcBea§i_í5_a__§_8$_Ê83!È83îg_ã_!I38__ã___E__$,S2RgoflãšiîåîiãiššilaoeiãägššgšãaQ!Ssãš-3ÊE_$_2___âE_.§___:@___H:€_____ã§__$_2:_î__fi6Èšö____2Si__S§_8á§_Ç2š_ã&_s3:!.__i8_§°zl8`€¢.fl<_E¿g_2£_a:Eu€.ä88`=wE§§iS___UG5uâ23__a_fl§_8£fl8fi8!î___s____E8`5š___.___Sflîzflîšdïãlêä___83_ä_.S83_________8É___=8__å___Q_$_Jü2_ib,ãi,sÉ_n§i.ãS!S_âîu€å's§§šš_s§§zÊ__ïš°Ê_å§a2_.iu%_ã___å2_g_È_äB'g8E8___E¿§$a_I.ã8ã.›€_i_8_&§8_š§iä_šã__8šgãåãågšišaåššïäâlãiiogåãåuua_!îî__§__l_28?885__°8i_ä$__€¿!2___s_uQ-_u__`__££_§å____åS_flš§'ê°ã2ã§ã8§ã§______Éã__anu°”8§ws_l.i§_ä3§8¢3E_8§_8°§E_5`_š_____§s“_ua§!š§ã_ãš8ê¢ÊB°Êi_š8äšš_šššãåå5“SMS__ag,_ÊëåJik'äözfiãäoμxãšä“Bit%.Êî_¿g_i__g2›Éœ!85-',E.3R§8S.8`.8¿'E_.î___šîdšdššëšgšlšgflšåëšgl8ã§åå§,åii1§§§!§_°Eg_i¿š“$šå_šSÊ_ã$šã_§ã_ããã_šuw§zu<

«In__m____L_|4“___Jh`_'hÉ__^__mJ_k_fl“MMJ__mM“_~“_\__q__~_WW_Mv_“V______¿__r_f_v“___`“,____“_h_h___Uã“__`¿____“__*_F̀HÀmš$Hk__,W_W_¿__,œμhV__`___åh_rÊhC_'n_____
 mS55

_̀'

äÊ 

 ãå&_ü ãämã_ _åãš` ãäã d__ã›gauäãåÊã ããHgv  äfl eäãã§_ ä äqšu _ã  ã  ä _ uuãmãtlääã“SiaRE$9îz~û`°u5_=__22%Îî%Efivfläã,È_E_`üS“__iμüåûI“Bamg$§SÊ&8`_=_aS~%__3__%K_Eu_3§`_ESnšššãœnE____!T___vuhQ8§u8û___§ãï`88`_ |7_%å”_î_u€“_ã_%%“š=_s°B`_mšmššaëšëgëšãäåmnašå_l~__g“åšBšE°“Q_Q~så_å_å_E€åg§_28ãS_§_E§_ã`äã8g_g%_“&€îå.E€5I_8äh8_fl___8% '_"šâ°Ê<~“H:äi.§&"`išiu“È`E§§i§ö_§$°§v¿_ã"u§€`š`__&e8__iušzïëe%ï!_8îÈ8__8B_§__$9“gëã2__8“!_2s__23____ë__u§8ùîs____i_g€_ã§ëë_____í_E%flu__`_=85__2°È&“_____3âg=S__ë›`8î€_&g_S_______ö__8b`hK°8%MäEE_ï`åS_m°%_$_ä*;__saI5&=î`_3_hå2`%__*š$å_§Gi§Ea`<_€å*ä_`_n§öu'vïaRÁå§š$'äE`i_Eâmåûšqšeåšuåäaêutguã-°z%}E1¿§is.šm_:_:_ig2!__£_`g§____:šgw¿äfl`Hvš22`îÊ$_°_ü*iEã(Eu3_§šëQE5g%äåãvš~3§åãã88åš_äBë8§`§št~8§u`-_$šåîä§ägš§8g§_š§_ã°%gäšä§8_°T_9S§_3_§`__!_“Ê>__UN58@HS_ãî<ag§hm8§ã8î

§_&_B_____B__s_š_.Ê_____gåå___,š~_mö_____ã8šJ3w%å3š°__§_§§ã£___!ê2°__å§:8°£<_§°¿šJå8_EIss`______1.£___:°8€.a
`¢__;___V __2__42':_'___h›_)“_Vi:IV____`T__v;____'__¿A__

ÉHÊ_I_\__EU__'__M\__'KÎ_V_» _N_¿_uIK",W¿_l4A___ ______?___,_%__¿tA'?I__Ik4_I___:__›_I`_›_ IG_̀A_A 41_V_»__,l_h__î€_À__HW?_ _YVA'_`”_A___`*qe__V'___d“_____.h____›7___¿_r““_m'A1'!__μÈ_______§m“hN____?_ _`› __1W__J_V“_”L_V__M_,›"\“;_"__`__I4_“_“¿_'¿__'_μu*_'I___`___W_'Mw_>$:_¿_“HH`__VÀ `É É ÎIM__ AW_ Aï_AV _V1AF_D MâMDH__VA'_lflvVü“_Iwμ____"mY'__μvI_¿vw__x'4$I_ YV› _:̀__››Y ¿VH__M_¿Aif__«_Y ,_¿__'__í`_L"¿__¿~_VLV?@_“A›

ä_____ã^____WãÈ2%33%Ê8%SCÊgggÊgg_5___Êåg_ö_C_œcëäšêšö8___š_mwšmgg@ggunSea8ggNššOÊšãÈä>_~_w_£3§__%_m_Éšã“Êgše<gg

ó_“m"°§_`S:gãë*_`›= B`hBäššö°a“°~:giga:Ê<§§ä° u8:Eu

F@_

_š§š8m__,_ _ OV_» _V__W__,1 Î_1%%°nz:_›_°_§_ëâ<w__
__BONmu____nmmuEnm___£sagaW:mem_fl__gU__wNm_fi__°“_oâhmuo

À



5.51€
IIISTO

&IIú¢dfl
sμlhlmln

vaanunlœn
Fxïilfifll

I DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO Xl N°076 | FORTALEZA, 24 DE ABRIL DE 201 (30

Estado do Ceani - Prcfcitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Camaubal, atraves da Co i o icifilfio,
toma público para conhecimento dos interessados. que no próximo dia 10.05.2019, às 09:00hs. estará abrindo licitaçao na modalidttde ' ada de
N” 2404.01/2019. Objeto: Contratação de cmprcsa especializada para a Gestšlo Integral do Parque de lluminação Pública e demais esp ç s do Muni
de Camaubal. 0 edttal estarå disponivel nos sitios http://wwwmunicipios tee.ce.gov.br/1 icitacoes ou http://ww\v.carnauba1 cegov /tr ris .\c"'3_
llcitacoesblovo ou nos dins úteis na Sala da Comissåo de Licitaçåo no horário das 0'I:30hs às 1 l:30hs, na sede da Prefeitura à Rua President .67,
Bairro Centro. Caruaubnl - CE. 24 dc Abril de 2019. João Paulo Miranda .Albuquerque - Presidente da Comisslo dc Llcltaçlo. G/tu;-3 de

ålû iii lfifi

Estado do Cearå - Prcfelturn Municipal de Csmocim - Aviso de Adjudicaçilo e Homologação - Tomada de Preços N° 20l9.03.07.001. A Secretaria
de Turismo c Desenvolvimertto Economico do Municipio de Camocim/CE, toma público o Aviso de Homologação c Adjudicação - Tomiida de Preços
N° 2019.03.07.00| Objeto: contratação de empresa para execução dos scrviços de conclusão do Monumento na Entrada de Camocim. no Municipio de
Camocim/CE Cuja a vencedora foi a empresa: DEC Engenharia E Empreendimentos lmobiliários LTDA (CNPJ n°: 14.218.683/0001-62), pelo Valor
Global RS 66.980.94 lSesscnta e seis mil, novecentos e oitenta reais e noventa e quatro ccntavos) conforme mapa de preços anexndo nos autos. Adjudico e
Homologo a Licitação na fomia da Lei N” 8666/93.

UC* #0* üfifl

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Camoclm - Extrato de Conirato - Tomnda tie Preços N° 20I9.03.07.001. A CPL da Prefeitura Municipal
de Camocim/CE. toma público o Aviso de Extrato de Contrato N” 2019.03.07.001 - Tomada de Preços N” 2019.03.07.001 . Objeto: contratação de empresa
para execução dos serviços de conclusão do monumento na Entrada de Camocim. no Municlpio de Camocim/CE. Contratante: Secrctaria de Turismo e
Desenvolvimcnto Econômico. Contratado: Dec Engenharia e Emprecndimentos lmobiliários LTDA, CNP] n° 14.218 683/0001-62, Data do Contrato. 28
de Março de 2019. Data da Vigència. 27 de Malo de 2019. Com o Valor Global de R$ 66.980,94 (Sessenta e sels mil. novecemos e oitenta reais e noventa
e quatro centavosl. .

' *UU Uli CDU

Estado do Cearti - Preieltura Municipal de Beberibe. O Mttniclpio de Beberibc. atraves da Secretana de Saúde, por meio da Comissao de Pregflo, toma
pùblioo o Aviso dc Errata do Edital de Pregão Eletrônico N” 001/2019SESA-PE - Secrctaria de Saùde, onde lè-set aquisição de produtos de saúde (material
médico hospitalar. material hospitalar, medicamentos e material odonto1ogico)para suprir as neeessidades da Seåretaria de Saúde do Municipio de Beberibe.
Leia-se: Registro de preços para iîttura e eventual aquisição de produtos de saúde (material médico hospitalar, material hospitalar. medicamentos e material
odontológico) para suprir as necessidades da Secretaria de Saùde do Muntclpio de Beberibe. Para maiores informaçbest Rua João Tomaz Ferreira, n° 42 -
Centro -_ Beberibe - Cearå. Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010. Beberibe. 22 de abril de 2019. Tatianc Costa Silva Gomes - Pregoeira.

ill li* it*

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso dc Licitaçlo - Modalldade - Pregao Presenclal. A Secretariat de lnfracstrutura do Municipio
de Varjota comunica aos interessados que estara recebendo alé tis 08:30h do dia 07 de malo de 2019, na salaide reuniôes da Comissão de Licitação. sito ti
Run Artur Ramos. 232, Centro - Varjota-Ce, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregao Presencial n° 13/2019-PP-SEINFRA cujo
objeto é a contratação da prestação de serviços comuns terceirizados para atender as necessidades junto as Secretarias de Educação, Saùde. e Secretaria de
lnfraestrutura no Municipio de Varjota-CE. O edital poderá ser obtido junto à Comissão de Licitação_ no endereço supracttado nos dias uteis. das 8:00h às
l4:00h. Varjota-Ce. 23 de abril de 2019. Francisco Falb Lira Lopes - Pregoelro.

fiifi iífl *fifi

Estado do Cearå - Prefeintra Municipal de Milli! - Aviso de Licitaçlo. A Comissão de Pregão do Municipio de Milha toma público que se encontra tit
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Preglo, n° 2019.04.23.20.PP.FMS. do tipo Menor Preço, cuio objeto è n aqutsição de medicamentos
controlados destinados a manutenção das atividades do Fundo Municipal de Saúde do Municipio de Milhã - CE . O recebimento e abertura dos envelopes
serti no dia 08 de maio de 2019. tis 09:00hs, maiores informaçoes na sain da Comissão de Licitnçåo. situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro
- Milhfl- CE _ das 08: 15h ås 1 1;45h, ou pelo telefone (88) 998743610. e no site' www.tcm.ce.gov.br. Mllhl (CE). 23 de abril de 2019. Minna Quezla
da Silva -Prcgoeira.

fiii *fifi kúi

Estado do Cearå - Municíplo de São Benedlto - Aviso de Continuaçio de Preglo - Pregjo Eletrônico N° 00.001/2019-PESRPIPMSBT. O Pregoeiro
Otîcial do Muntcipio toma público para conhecimcnto dos interessados que. após anulação parcial. realizara o prosseguimento do Pregao Eletrónico
supra. cujo objeto 6 o registro de preços visando futuras e eventuais aquisiçôes de materiais de limpezn. higiene e utensilios para atendcr as demandas das
Secrctarias Municipais. Entrega das propostas: a panir do dia 24 de abril de 2019. Abertura das propostas: dia 09 de malo de 2019, às 9h, Inicio dn sessao
de lances: às 1011 do dia O9 de malo de 2019, no sitio www.bl1.org.br. O Edital podera ser adquirido no cndereço citado, bem como junto a CPLP_ nos dias
útcis, das 811 its 1211 Slo Benedito-CE. 23 de abril de 2019. Edson Clciion Pereira Sousa - Pregoeiro.

iii* ii* ûúil

ESTADO DO CE.-\RA-PRE1-`E1TURA MUNICIPAL DE PINDORIITAMA-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N' 20190417.01-
PE - A Secretaria de Saùde da PMP toma público que realizará no dia 08 de Malo de 2019. is 09h. no Site: mm¿_b11_9;g__l;[, o Pregåo Eletrônico N°
2019041701-PE. cujo Objeto e a Contrataçlo de serviços para confecçilo de vestuirio e scessorios personnlizados. destinados ao fardamento dos
funcionirios du Sccretaria de Satlde. Atençio Basics, Hospital e Endcmias do Munlcipio de Pindorctama-CE. 0 Edital estarå disponivel nos Sites:
mg/y_l;LL_Q1g,b_[ ou e na Sede da PMP, no periode de 08h ås 14h, em dias de expediente normal. a partir da data de
publicaçåo deste Aviso. Pindoretarnl-CE. 23 de Abril de 2019. José Joacilio Aires Albino ~ Pregoeiro.

fiifi iûfi filú

Estado do Ceará - Preieltura Municipal de Barro - Comunieaçao de Recurso. A C.P.L da Prefeitura Municipal de Barro/CE. no uso de suas atribuiçóes
legnis, toma público, para o conhecimento dos interessados. que as empresas Construtora Terra Santa e Empreendimentos LTDA e Brusel Transportes e
Locaçñes de Veículos LTDA ingressaram com Recurso Administrative junto ao Julgamento da fase de propostas de preços referente no Processo Licitatório
na modalidade Concorrencin N° 20l8.l2.13.1. Maiores informaçñes na sede da Comissão de Licitaçlo, situatla na Rua José Leite Cabrul. n° 246, Centro.
na Ciclade de Barro/CE, no honirio dc 08:00 as 12:00 horas. ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 23 de Abril de 2019. Marcelo Pereira de
Oliveira - Presidente da Comissão.

*ifi iii iii

Estado do Ceartl - Prefeitura Municipal de Barro - Decisio Admiuistrativa - Ref. TP n' 2018.05.18.1. Autoridade Julgatlora: Secretário Municipal
de Eclucação. Objeto: contrataçflo de Scrviços de Engenharia para execução das obms de conclusão de uma quadra poliesportiva com vestuário na Escala
Cesar Culs Secle do Municipio de Barro/CE. nos moldes do Termo de Compromisso PAC208020/2014 Empresa Contratada: EDIFICA - Ediñcaçöes e
Construçoes Ltda - ME, CNPJ n° 41.577.669/0001-28. Decisåo; Aplicação de Penalidade de Multa e Suspensão Temporária de Participação em Licitaçao e
lmpedimento de Contratar corn o Município de Barro por 2 :nos e Rescisão Contratttal. Barro-Cearå. 21 de Mnrço de 2019. Geraldo Wandré Tavares
Feitosa - Secretário Municipal de Educaçiio.

ùi* iii Iíù

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE -AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES - PREGÃO PRESENCIAL
N' 006/2019/I:`Ml-'JPP-A Pregoetra comunica sos interessados site no pfoximo dia 25 de Abril de 2019, is 0911. eštará Abrindo os Envelopes de Habil itaçãoa:§.*:.**:,*.f*.f*:.-.';.:.*:':*:;*.°¢a*,t..°.:.<.* ::*.*.;*:*:***:* N f*-*§°E~“°““"=“°S “M ME-›. -,.oreoesenct . oesi-an' 'cts. 2: ae Ami tu zois. Arman mum Arm t-'Ê-nin - twegoemt ms m “mac 5° ° “das "° Sm' d° L'°'“°a°' C'"d°d°`

nini ont uma
ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS N” 2019 04 08 02-PM1-
SEIN!-'RA - Qbjeto: Pavirnenta¢;Io'em pedra tosca na Scde do Municipio de lgustu-CE. com Recursos do Tesouro Municipal e do Governo Federal
- Convênio N 1145826/2017 - PT N 1038560-78 - Ministerio das Cidades. DATA DA SESSÃO: 09 de Maio de 2019. as 0811. LOCAL: Rua Guilhardo
Gomes cle Arnujo. S/N°. Esplanada 11 Iguatu-CE. 23 de Abril de 2019. Pedro Gildñslo de Sousa - Presidente da CPL.

vaØ@cf@È


